
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от 'jO-Qi- ЛОАю № f  

Коркино

О закреплении муниципальных об
щеобразовательных учреждений за 
территориями Коркинского муници
пального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образо

вания и науки РФ от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка 

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением 

администрации Коркинского муниципального района от 26 декабря 2019 г. 

№ 562 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 

территориями Коркинского муниципального района» и в целях реализации 

прав граждан на получение начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, проведения приёма граждан в общеобразовательные 

учреждения Коркинского муниципального района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за терри

ториями Коркинского муниципального района в соответствии с прилагаемым 

списком.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

1) в срок до 16 января 2020 г. разместить информацию о муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, закреплённых за территориями Коркин

ского муниципального района, на официальном сайте учреждения в сети Ин- 

теонет:



2) обеспечить проверку закреплённых территорий дважды в год (весна, 

осень) с целью учета детей, подлежащих обучению по образовательным про

граммам начального, основного, среднего общего образования.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования админист

рации Коркинского муниципального района от 29.12.2018 № 605 «О закреп

лении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждения

ми Коркинского муниципального района».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальни

ка Управления образования администрации Коркинского муниципального 

района И.Г. Качкалову.

Л.В. Семенова



 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
от ________________ № ______ 

            Коркино 

 

О закреплении муниципальных об-

щеобразовательных учреждений за 

территориями Коркинского муници-

пального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образо-

вания и науки РФ от 22  января 2014 г.  № 32 «Об утверждении Порядка 

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением 

администрации Коркинского муниципального района от 26 декабря 2019 г. 

№ 562 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 

территориями Коркинского муниципального района» и в целях реализации 

прав граждан на получение начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, проведения приёма граждан в общеобразовательные 

учреждения Коркинского муниципального района ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за терри-

ториями Коркинского муниципального района в соответствии с прилагаемым 

списком. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1)  в срок до 16 января 2020 г. разместить информацию о муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, закреплённых за территориями Коркин-

ского муниципального района, на официальном сайте учреждения в сети Ин-

тернет; 



Приложение 

к приказу управления образования 

от_________2016г №_______ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Коркинского муниципального района 

от_____________ №____ 
 
 

Перечень  

территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

территории Коркинского муниципального района. 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением администрации  

Коркинского муниципального района                                                                                        

от___________________№________ 

 

Перечень  

территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

территории Коркинского муниципального района. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Адрес 

образовательного 

учреждения 

Микрорайон  

 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

456550      

Челябинская 

область, 

г. Коркино, ул. 

Цвиллинга, 38 

улицы: Ленина дома с № 1 по № 21 (нечетная 

сторона); Моргунова; Маслова; 30 лет 

ВЛКСМ дома с № 1 по №. 21; Цвиллинга 

дома с № 11 по № 40; 9 Января дома с № 1 

по № 22; Мира дома с № 22 по № 46 (чётная 

сторона), дома с № 21 по №37 (нечётная 

сторона); К.Маркса дома с № 16 по № 22 

(чётная сторона) 

проспект Горняков (четная сторона) 

переулки: Банковский, Мирный. 

2 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

456550      

Челябинская 

область, г. 

улицы: Сони Кривой; Ленина (четная 

сторона); Кирова дома № 29, № 31; Геологов; 

Кустарная дома с № 1 по № 33; 



учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Коркино, ул. 

Сони Кривой, 8 

Цвиллингадома с  № 48 по № 58; 

Фестивальная дома № 1, № 3, № 5, № 5а, № 

5б; Мира дома с № 48 по № 58 (чётная 

сторона), дома с № 39 по № 49 (нечётная 

сторона); Пугачева дома с № 13 по № 60; 

Степана Разина дома с № 43 по № 77; 

Куйбышева; 30 лет ВЛКСМ дома с № 25 по 

№ 49б; Советская; Садовая дома с № 31 по № 

66; Сакко и Ванцетти  дома с № 50 по № 110 

(чётная сторона), дома с №115 по №169 

(нечётная сторона); Демьяна Бедного; 

Вахрушева; Коммунальная; Труда; 

Заводская; Строительная дома с № 109  по № 

128  

переулок Колхозный. 

3 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная 

общеобразовательная 

школа № 3» 

456550                          

Челябинская 

область, г. 

Коркино, ул. 

Моргунова, 7 

улицы: Ленина дома с № 1 по № 21 (нечетная 

сторона); Моргунова; Маслова; 30 лет 

ВЛКСМ дома с № 1 по №. 21; Цвиллинга 

дома с № 11 по № 40; 9 Января дома с № 1 

по № 22; Мира дома с № 22 по № 46 (чётная 

сторона), дома с № 21 по №37 (нечётная 

сторона); К.Маркса дома с № 16 по № 22 

(чётная сторона) 

проспект Горняков (четная сторона) 

переулки: Банковский, Мирный. 

4 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 4» 

456543                         

Челябинская 

область, г. 

Коркино, п. Роза, 

ул. Проходчиков, 

14 

п.Роза 

улицы:Архитекторская дома с № 13 по № 

32;Зеленая; Староаммональная; 50 лет 

Октября дома № 1, № 2, № 2А, с дома № 8 по 

№ 22; 9 Мая дома с № 12 по № 22;  Серова 

дома с № 17 по № 30. 

переулки:  Щорса, Героев, Первый, Второй, 

Третий. 

5 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная  

общеобразовательная 

школа № 7» 

456550                          

Челябинская 

область, г. 

Коркино, ул. 

Сони Кривой, 10 

улицы: Сони Кривой; Ленина (четная 

сторона); Кирова дома № 29, № 31; Геологов; 

Кустарная дома с № 1 по № 33; Цвиллинга 

дома с  № 48 по № 58; Фестивальная дома № 

1, № 3, № 5, № 5а, № 5б; Мира дома с № 48 

по № 58 (чётная сторона), дома с № 39 по № 

49 (нечётная сторона); Пугачева дома с № 13 

по № 60; Степана Разина дома с № 43 по № 

77; Куйбышева; 30 лет ВЛКСМ дома с № 25 

по № 49б; Советская; Садовая дома с № 31 

по № 66; Сакко и Ванцетти  дома с № 50 по 

№ 110 (чётная сторона), дома с №115 по 

№169 (нечётная сторона); Демьяна Бедного; 

Вахрушева; Коммунальная; Труда; 

Заводская; Строительная дома с № 109  по № 

128  

переулок Колхозный. 

6 
Муниципальное 

казенное 

456550                          

Челябинская 

улицы: Хлебозаводская; Калинина; 

Дзержинского; Карла Маркса дома с № 2 по 



общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 8» 

область, г. 

Коркино, ул. 1 

Мая, 44 

№ 14 (чётная сторона), нечётная сторона;  

В.Терешковой; Циолковского; 1 Мая; 

Парковая; Тупиковая; Красноармейская; 

Суворова; Тимирязева; Некрасова; 

Тухачевского; Бектышская; Транспортная; 

Восточная; Свердлова; Панарина; Сергея 

Лазо (нечетная сторона); Колхозная; Сакко и 

Ванцетти дома с № 1 по № 63 (нечётная 

сторона), дома с № 2 по № 6 (чётная 

сторона);Строительная дома с № 1 по № 65; 

Шахтостроительная дома с № 1 по № 69; 

Полевая дома с № 1 по № 91; Белинского  

дома с № 1 по № 85; Мира дома с № 1 по № 

20; Цвиллинга дома с № 1 по № 5 (нечетная 

сторона), дома с № 2 по № 10  (четная 

сторона); Пригородная; Октябрьская; 

Автомобилистов; Орджоникидзе 

проспект Горняков (нечетная сторона) 

переулки: Автобазный; Гаражный; 

Бектышский; Октябрьский; Белинского; 

Отвальный; Озерный; Рябиновый 

проезд Автомобильный. 

7 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9» 

456550      

Челябинская 

область, г. 

Коркино, ул. 

Пушкова, 7а 

улицы: 30 лет ВЛКСМ  дома с № 75 по № 

149 (нечетная сторона) и дома с № 68 по № 

126 (чётная сторона);  Пушкова; Правды; 

Пархоменко; Мостовая; Береговая; 

Серафимовича; Ушакова; Верхняя; 

Пионерская; Ломоносова; Минская; Кирова; 

Матросова; Горняцкая; Островского; 

Лермонтова; Больничная; Железнодорожная; 

Горького; Ермака; Северная; Толстого; 

Деповская; Лизы Чайкиной; Шахтерская; 

Доватора; Мичурина; Кутузова; Пушкина; 

Волгоградская;Филатова; Щербакова; 

Шевченко; Павлика Морозова; 

Молокозаводская; Юркина; Багратиона; 

Гастелло; Луговая дома  с № 1 по № 67; 

Миасская; Урицкого; Островского; Нахимова 
переулки: Безымянный; Мостовой; Омский; 

Матросова; Санитарный; Путевой; Бурденко; 

Грибоедова;  Сусанина; Толстого; Ударный; 

Железнодорожный; Клубный; Подстанции; 

Вишнёвый. 

8 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа №10» 

456550                          

Челябинская 

область, г. 

Коркино, ул. 

Сакко и 

Ванцетти, 26 

улицы: Сергея Лазо (четная сторона); 

Герцена; Сакко и Ванцетти дома с № 65 по 

№ 113 (нечётная сторона), дома с №8 по №48 

(чётная сторона); Строительная дома с № 66 

до конца улицы; Шахтостроительная дома с 

№ 70 до конца улицы; Полевая дома с № 92 

до конца улицы; Белинского  дома с № 86 до 

конца улицы; Коммунаров; Танкистов; 

Парижской Коммуны; Жданова; 



Комсомольская; Фрунзе; Дальняя; Зои 

Космодемьянской;  Крупской; Кустарная 

дома с № 34 до конца улицы; Пугачева дома 

с № 61 до конца улицы; Степана Разина дома 

с № 78 до конца улицы; Западная; Садовая 

дома с № 67 до конца улицы; 9 Января дома 

с № 23 по № 103; Энгельса; Весенняя; 

Лесная  

переулки: Рабочий; Медицинский; Крылова; 

Советский; Толбухина; Степана Разина; 

Кустарный; Полярный; Блюхера; Чехова; 

Южный 

9 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 11» 

456543      

Челябинская 

область, г. 

Коркино, п. Роза, 

ул. Борьбы, 1 

п.Роза 

улицы: 50 лет Октября дома с № 24  до конца 

улицы; Бажова дома № 9, № 14, № 16, № 18; 

Российская; Борьбы; Цветочная; 

Локомотивная дома с № 97 по № 143;  

Есенина, Декабристов дома с № 2 по № 54, 

Победы дома с  № 49 до конца; 8 марта. 

10 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная  

общеобразовательная 

школа № 14» 

456550                          

Челябинская 

область, г. 

Коркино, ул. 

Чкалова, 115 

г.Коркино 

улицы: 30 лет ВЛКСМ  дома с № 151 

(нечетная сторона) и дома с № 128 (четная 

сторона) до конца улицы; Троицкая, 

Маяковского; Спартака; Тельмана; Чапаева; 

Степная; Московская; Чкалова; 

Черняховского; Томинская; Яблочная; 

Каменская; Ватутина; Кирпичная; Павлова; 

Пожарского; Тимофеевская; Сосновая; 

Еманжелинская;  Луговая дома с № 68 до 

конца улицы; Керамиков; Пролетарская; 

Молодёжная; Новосёлов; 50 лет города 

переулки: Молодежный; Чапаева; Новый; 

Троицкий; Спартака; Маяковского; 

Хмельницкого; Московский; Томинский; 

Черняховского; Яблочный; Кирпичный; 

Каменский; Псковский; Саратовский; 

Линейный; Хлебный; Связи; Саткинский; 

Орский; Орловский; Павлова; Чкалова; 

Новосёлов; Московский;. 

деревня Дубровка 

улицы: Береговая; Северная 

станция Дубровка 

улицы: Пришкольная; Железняка; 

Ивановская; Станционная  

переулок: Пришкольный 

километр: 22; 23; 24; 28. 

11 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 19» 

456543                         

Челябинская 

область, г. 

Коркино, п. Роза, 

ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 78 

п.Роза 

улицы: Ракетная; Уральская; Партизанская; 

Панфилова; Малахитовая; Солнечная; 

Шоссейная; Попова; Рижская; Мамина-

Сибиряка; Тургенева; Смирнова; Полярная; 

Огородная; Дорожная; Калачевская; 



Совхозная; Добролюбова; Фурманова; 

Щорса; Репина; Энергетиков; Станичная; 50 

лет ВЛКСМ дома с № 13  по № 76; ул. 

Победы дома с № 1 по № 45; Кооперативная; 

Архитекторская дома с № 33 по № 82; 9 Мая 

дома с № 23  до конца улицы; Серова дома с 

№ 32 до конца улицы; Металлургов; 

Забойщиков; Саперная, Бажова дома 

№№11,17,19,21,21а,23,25; Мечты; Звёздная 

переулки: Ракетный; Запорожский; 

Солнечный; Кооперативный; 

Физкультурный; Минина; Лазурный; 

Архитекторский. 

12 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная  

общеобразовательная 

школа № 22» 

456544                        

Челябинская 

область, г. 

Коркино, п. Роза, 

пер. Котельный, 

2 

п.Роза 

улицы: Киевская; Аносова; Кемеровская; 

Елькина; Гайдара; Декабристов дома с № 55 

до конца улицы; Крылова; Детская; 

Менделеева; Димитрова; Загородная; 

Бородина; Донская; Курганская; 

Шадринская; Джамбула; Приуральская; 

Профсоюзная; Изотова; Тюленина; 

Шевцовой; Громовой; Еткульская; 

Короленко 

переулки: Почтовый; Курганский; Бородина; 

Котельный; Амурский; Автоколонны; 

Шадринский; Декабристов; Донской; 

Песчанный. 

13 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная  

общеобразовательная 

школа № 26» 

456541                         

Челябинская 

область, г. 

Коркино, п. 

Первомайский, 

ул. Школьная, 12 

п.Первомайский 

улицы: Кирова; Стадионная дом № 4; 

Цветная; Пушкина дома №№ 1,3,4,5,8,12; 

Первомайская; Школьная; Полевая;  Лесная; 

Луговая; 10-ый квартал; Пионерская; 

Магнитогорская; Ленина; Челябинская; 

Победы. 

14 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 28» 

456541                         

Челябинская 

область, г. 

Коркино, п. 

Первомайский, 

ул. Нечепуренко, 

50 

п.Первомайский 

улицы: Южная; Высоковольтная; 

Больничная; Нечепуренко; Октябрьская;  

Стадионная дом № 2; Пушкина дома №№ 2а, 

4а, 6а, 10а, 12а; Северная; Мира; 

Надежды;Энтузиастов; Садовая; 

Набережная; Молодежная; Спортивная; 

Лермонтова; Цементная;  Степная; 

Восточная; Береговая; Западная; Строителей; 

Российская; Оптимистов;Березовая; Зеленая; 

Рябиновая; Прибрежная; Дальняя 

переулки: Трубный; Лунный; Шиферный; 

Мирный; Ясный; Светлый;Молодежный; 

Розовый; Сиреневый; Солнечный; 

Рябиновый; Садовый; Набережный; Зелёный. 

15 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

456550                         

Челябинская 

область, г. 

д.Шумаки 

улицы: Калинина; Пугачева; Новоселов; 

Тепличная; Комсомольская; Школьная 



учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 29» 

Коркино, д. 

Шумаки, ул. 

Школьная, 11 

переулки: Калинина; Кузнечный; Средний;   

Тепличный; Школьный 

разъезд 25 км  

разъезд Саксан 

улицы: Озёрная; Железнодорожная; 32км; 35 

км; переулок Железнодорожный 

16 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

456550                          

Челябинская 

область, г. 

Коркино, ул. 30 

лет ВЛКСМ, 27 Б 

районный набор 

 

 


